МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

М« 'fP1 » 20Х//Г. Донецк

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
О внесении изменений в приказ
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 27 февраля 2017 г . 69

ЗАРЕГИСТРИРОВАЛОРегистрационный
U4MA- 20^4.

С целью оптимизации деятельности Таможенной службы Донецкой
Народной Республики, руководствуясь Постановлением Государственного
комитета обороны Донецкой Народной Республики от 12 мая 2022 г . 48 «О
переименовании», частью 1 статьи 1 раздела I Договора в форме обмена
письмами о создании единой таможенной территории и развитии
экономической интеграции, ратифицированного Законом Донецкой Народной
Республики «О ратификации Договора в форме обмена письмами о создании
единой таможенной территории и развитии экономической интеграции»,
частями 1, 2 статьи 120 Закона Донецкой Народной Республики «О
таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике», подпунктом и)
подпункта 3.1.11, подпунктом 3.1.82 пункта 3.1 раздела III, пунктом 4.2 раздела
IV, подпунктом 5.4.15 пункта 5.4 раздела V Положения о Министерстве
доходов и сборов Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 12
сентября 2019 г . 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 27 февраля 2017 г . 69 «О перемещении товаров,
транспортных средств и иных предметов через таможенную границу Донецкой
Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 14 марта 2017 г ., регистрационный номер

1895 (в редакции приказа Министерства доходов и сборов Донецкой

2

Народной Республики от 11 декабря 2019 г . 464, зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 26 декабря 2019 г .,
регистрационный номер 3601) (далее -Приказ), следующие изменения:

а) в наименовании Приказа слова «таможенную границу Донецкой
Народной Республики» заменить словами «внешнюю таможенную границу,
проходящую между Донецкой Народной Республикой и третьими странами»;

б) в тексте пункта 1 Приказа слова «таможенную границу Донецкой
Народной Республики» заменить словами «внешнюю таможенную границу,
проходящую между Донецкой Народной Республикой и третьими странами».

2. Приложение 1 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

3. Заместителю директора Департамента правовой работы обеспечить:

а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой
Народной Республики.

4. Директору
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа
на официальном сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики.

Департамента аналитического управления и

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра - руководителя таможенной службы.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра А.С. Рудаков

Приложение 1 к приказу
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 27 февраля 2017 г . 69
(в редакции приказа
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
ОТ 2022 г . )

Перечень пунктов пропуска (пунктов контроля), через которые осуществляется ввоз, вывоз либо транзит товаров,
транспортных средств и иных предметов через внешнюю таможенную границу, проходящую между

Донецкой Народной Республикой и третьими странами

Наименование Таможенного органа в
пункте пропуска (месте проведения
контроля), место его расположения

Наименование пункта
пропуска (места проведения

контроля)

Место расположения пункта пропуска
(место проведения контроля)п/п

42 31
Таможенный пост «Успенка»ДНР, Амвросиевский район,

с. Успенка, ул. Ростовская, 11 . Пункт пропуска «Успенка» ДНР, Амвросиевский район, с. Успенка,
ул. Ростовская, 1

Таможенный пост «Мариновка»
ДНР, Шахтёрский район,

с. Мариновка, ул. Партизанская, 602. Пункт пропуска «Мариновка» ДНР, Шахтёрский район, с. Мариновка,
ул. Партизанская, 60

Таможенный пост «Новоазовск»ДНР, Новоазовский район, с. Роза,
автодорога Мариуполь -Таганрог3 . Пункт пропуска «Новоазовск»

ДНР, Новоазовский район, с. Роза,

2
Продолжение Приложения 1

автодорога Мариуполь-Таганрог
Таможенный пост «Иловайск»

ДНР, г . Иловайск, Иловайское
строительно-монтажное управление
Донецкой железной дороги, ул. Ново-

Деповская, 11аДНР, Амвросиевский район,
станция «Квашино»4. 11ункт пропуска «Квашино»

Таможенный пост «Успенка»

ДНР, Амвросиевский район, с. Успенка,
ул. Ростовская, 1

ДНР, г . Иловайск, Иловайское
строительно-монтажное управление

Донецкой железной дороги,
ул. Ново-Деповская, 11а

Таможенный пост «Иловайск»

ДНР, г . Иловайск, Иловайское
строительно-монтажное управление
Донецкой железной дороги, ул. Ново-

Деповская, 11а

Пункт контроля «Иловайск»
пункта пропуска «Квашино»5.

ДНР, г . Иловайск, грузовой район
станции «Иловайск», переулок

Школьный, 1а
Таможенный пост «Еленовка»

ДНР, г . Донецк, Ленинский район
прилегающий к автодороге Н-20

«Славянск-Донецк-Мариуполь» км
152+000

ДНР, г . Донецк, Ленинский район
прилегающий к автодороге Н-20

«Славянск-Донецк-Мариуполь» км
152+000

6 . Пункт пропуска «Еленовка»

Пункт пропуска
«Александровка»

ДНР, г . Донецк, Петровский район,
прилегающий к автодороге Н-15

Таможенный пост «Александровка»7.

3
Продолжение Приложения 1

ДНР, г . Донецк, Петровский район,
прилегающий к автодороге Н-15
Запорожье-Донецк км 210+724

«Запорожье-Донецк» км 210+724

Таможенный пост «Октябрь»
ДНР, Новоазовский район, с. Октябрь,

ул. Коммунаров, 54Пункт пропуска «Октябрь»8. ДНР, Новоазовский район, с. Октябрь, ул.
Коммунаров, 54

Таможенный пост «Горловка»ДНР, г . Горловка, Никитовский район,
Артемовское шоссе, 1969. Пункт пропуска «Горловка»

ДНР, г . Горловка, ул. Пушкинская, 21А
Таможенный пост «Горловка»Пункт контроля «Горловка»

пункта пропуска «Горловка» ДНР, г . Горловка, ул. Доломитная, 1610 .
ДНР, г . Горловка, ул. Пушкинская, 21А

Таможенный пост «Горловка»Пункт контроля «Красный
Партизан» пункта пропуска

«Горловка»

ДНР, пос. Красный Партизан, автодорога
Донецк-Горловка, ул. Мира, км 1+0001 1 .

ДНР, г . Горловка, ул. Пушкинская, 21А

ДНР, г . Горловка, ул. Углическая, 25а
(здание 9-го поста Азовского парка

железнодорожной станции Никитовка
Донецкой железной дороги)

Таможенный пост «Горловка»Пункт контроля «Станция
Никитовка» пункта пропуска

«Горловка»
12.

ДНР, г . Горловка, ул. Пушкинская, 21А

Заместитель Министра-
руководитель таможенной службы В.К. Боенко